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Lezhe
Data e krijimit 07.05.2008
Nr.i Regjistrit Tregetar 0247/90508
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PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2016

Pasqyra Financiare jane individuale PO
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara 10
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne JO
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2016
Deri 31.12.2016
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 30.03.2017

Scanned by CamScanner



Shogerna Bujarl Patrol
MIPTI KE7A0T301F

Pasgyrat Financiare te Vitit 2016
- LA, ], | ooy
I AKTIVET AFATSHKURTRA 33,687 464 19,834 046
1 Aktivet monetars 1 32,656 714,383
> Banka B 248 15,072
= Arka 24,408 689,311
2 Derlvative dhe aktive te mbajtura per tregtim 2
3 Aktive te tlera financiare afatshkurtra 3 17 659 195 11,808,174
> Klienle per mailra,produkte e sherbime 11,077,554 10,986,501
= Dabitare Kreditore te fiene 4,684,105
= Tatim mbi filirmin B34 201
< Lk 1,897,536 7,377
> Te drefla @ delyrime ndaj orfakeve
=
=
4 Imventari 4 15,885,614 T 311,484
> Lendel & para B 457 458
= [nventan Imel 752 404
> Prodhim ne proces
= Produkte fe gatshme
> Mailra per rishilje 15,394,260
= Parapagesa per fumame
501,354 801,534
§ Aktive biologjike afatshkurtra
B Aktive afal:sh_Hurl_ra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra § 0 0
> Eha_enzime te periudhave be andhshme
>
i AKTIVET AFATGJATA 17,128,402 15,676,636
1 Investimet financiare afatgjata &
2 Aktive afatgjata materiala r 17,128,402 15,678,636
= Toka
= Ndarfesa (212)
> Makinen dhe palsje (215 10,030,195 9,500,051
> Akiive fjera afat giata materiale (21 &) 7,048 207 & OR5 5685
3 Ativet biologjike afatgjata g
4 Aktive afatgjata jo materiale 9
5 Kapitali aksloner | pa paguar
§ Aktive te tjera afatgjata : 1l
TOTALI AKTI 'ulf(EivE [+ 50,815,867 35.51u.i
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Shogeria Bujari Petrol

NIPTI KB7907301F

Pasqyrat Financiare te Vitit 2016
, Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Haporiiags B el
| PASIVET AFATSHKURTRA 41,992 542 30,701,266
1 Derivativet 1
2 Huamarjet 2 40,881,842 23,870,011
> Overdraftet bankare 20,981,842 0
>  Huamarrje afat shkurtra 20,000,000 23,870,011
J Huat dhe parapagimet 3 1,010,700 6,731,455
> Te pagueshme ndaj fumiloreve 837,561 6,649,229
> Te pagueshme ndaj punonjesve 0 0
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 88,163 82,026
> Detyrime tatimore per TAP-in 0
> Detynime tatimore per Tatim Fitimin 74,976 o
= Detynime latimore per Tvsh-ne 0
=  Detynime tatimore per Tatimin ne Burm 0
> Te drejla e detyrime ndaj orfakeve 0
= Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 10,000 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra L)
5 Provizionet afatshkurtra 5
" PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata B 0 0
» Hua bono dhe delyrime nga qgeraja financiare
> Bono te konveriueshme
2 Huamarje te tjera atatgjata 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 41,992,542 30,701,266
m KAPITALI 8,823,325 4,809,416
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 HKapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.
3 Kapitali aksionar 7 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore B
7 Rezervat ligjore 0
8 Rezervat e tjera 80,000 50,000
9 Fitimet e pa shperndara 8 4619,416 2,796,999
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 10 4,013,909 1,822,417
TOTALI miw'ls'-.rE DHE KAPITALIT (I+Il+l) 50,815 867 2% &N
_.-"'.: -1 1
Ekonoff IJT‘ i'ﬁ_lﬂﬁt}éfﬂﬂ .,'_: Y 2
Alfréd Perleka hpr‘?a n.? :Eﬁjarl ;
|I .

=i 1
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Bujari Petrol

2018

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

{ Bazuar ne klasifikimin & Shpenzimeve sipaé Matyres )

Pershkrimi | E Periudha Pariudha
i o R Raportuese | Para ardhese
1 |Shitjet meto 149,828 935 100355614
2 |Te ardhura te fjara nga veprimbasa ¢ shintezmit 0 o
3 |Ndrysh.ne invent prod gatshme & prodhimit ne proces i
4 |Maienalel & konsumusra 134 800,505 00, 148, 547
£ |Koslo e punes 4,247 547 3,038,898
Pagat & personeii 3,639,800 2 B0 025
Shpenzimet per sigunme shogerors @ shandelesore E07,847 434 872
& |Amorizimet dhe zhvieresimet 0|
7 |Shpenzime ie fjera 5,039,422 3,148,838
B Totali shpenzimeve | shumat 4 -7 ) 144,006,573 06,332,080
g |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesarne (1+2+-3-8) 5,732,361 4,063,724
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite & kentralluara a 624,008
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga plesemarret i}
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financare 4] 1,617,208
121.0 Te ardh.e shpenz financnga ives.fe fera inanc.afatyala [¥]
193 Te arhural dhe shpenzimet nga inleresal 912,377 1,617,308
103 Fitimet (Humbjel) nga ks kembimi 13,502 i}
124 Te ardbora dhe shpenzimg (& fara fmancias 0
13 | Tetali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare ol -2241317
14 |Fitiml (humbja) para tatimit {8 +-13) 4,808 452 1,822 417
14 |Shpenzima té pa zbntshime 477, 341
14 |Fitiml fiskal 5,283 827
16 |Shpenzimet e tatimit misé fidirmin TO2 573
16 |Fitlmi (humbja) neto & vitit financiar (14 -15) 4013908 1822417
)

I -
17 |Elementat apas«qﬁl,éwF e konsoliduara

Ekono
Adfred a

e __-‘
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Shogeria Bujan Petral
MIFTH KBTBDTI0IF

M R

Fasgyra & Mdryshimeve ne Kapital

2ra

Kapitad aksionar

Primi aksionit

Akalone hesal |Rerarva sistligions | Fitkmi pashpemdare TOTALI

Poziolon ma 37 dhjeter 20__

& |Edekli ndryshimese ne podlikal kortabed

{Poziciant | rroguiiuar

1

Filimi neto per perudien kormahed

Z

Divideriel = paguar

3

R rezeryes kapiials

4

|Err'-t1rnink1-=rmu

Paziclonl me 31 dhjolcr 2044

JRERRE ]| a

a o A4 TO5 4106 4 BoB 416

iFi‘l'lrni netn par peiudhen koniabed

1,822 417 1Az2 7

Dirwideanliad o prigusr

Emalim kagial aksianar

x
3
E ]

Akairs e thesan te riblera

Pozicioni ma 31 dhjetor 2015

100 000

o o 4,708,416 ¢.a|:|i|_-11ni

Fitirmi nato per penudhen kantabel

4,018 800 4,013 g0

Dividenial @ paguar

Emelimi kapRal akswanar

Moo 1a Ehesar 1@ fiskera

Pegicioni me 31 dhjetar 2018

Al eraka

Admimstratori
Ermand Bujari
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Pasgyra & Fluksit Monetar - Metoda Dirakle

2016 2015
Nr |Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte Periudha Periudha
sl Raportuese Para ardhase
luksi monetar nga veprimtarite e shirytezimit -12.410,555 11,003,014
Mijetet monetare {(MM) te arketuara nga klientet 184,008,504 115,837,056
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -193,415,887 -108,768.577
MM te ardhura nga veprimtarite
Interesi | paguar
Tatim mbi fitimin i paguar -3,004,163 -165,465
MM neto nga veprimtarite e shiytezimit
Fluksi monetar nga veprimiarite investuese -2,244,000 il
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara —=
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -2.244,000 .
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentel e arketuar T
MM neto te perdoruara ne veprimiarite invesiuese
Fluksi monetar nga aklivitetet financiare . 13,672.828 -5051.045
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 14 885 205 ~3433734
Te ardhura nga huamarrje ndryshme 512,377 -1,617,309
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare '
Dividente te paguar ; : y
MM nete e perdorura ne veprimtarite Financiare 3,780,138
ritia/Renia neto e mjeteve monetare o 4,504,412
;j:tet monetare ne fllim te perudhes kontabel ?13;;:2 714,383
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
681,727 -3,790,029
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Shogeria Bujari Petrol
MIFTI KE7S0T301F

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2016

Nr Emertimi |Sazia Gjendje Shiesa  |Pakesime [Gjendje
1172016 1273112016
1|Toka =
2|Mdertime x
JiMakineri paisje 579 2458 825
4|{Mjete transpart §,590| 225535 2060808 9,785
Sikompjuterike 1,134 111.55 1,248
1| Aktive fiera A373| 8000722 5273
2 .
3 -
4 =l =
TOTALI 15676] 3513 2,061 17.128
|
Amorliziml &4 Materiale 2016
E imi i Gijendje Shtesa  |Pakesime |Gjendje L
M Emertimi |Sasia jpend T TaT: SRTEOE
1iToka :
2 |Mdertime -
3|Makiner paisje.vegla 2
4|Mjete transporti
5| kompjutanke 3
1|Zyre 5
2 -
3 =
4 ]
TOTAL] 0 o g
\lera Kontabel Neto e AA Materiale 2018
I o Ime |Gjende
- Bosia Gjendie Shiesa |FPakesime
Hr Emertimi TE0E 1273172016
1|Toka
2| Ndertime B25
=L E78| 2456
— 3[Makineri paisje. veqgla T 35| 2060 606 8,785
— Mjete transporl T4 i 1248
5 kompjuterke 4373] 800.0723 5,273
1 | Aktive tars -
Fl .
: __1?123
[ 4 13 2,061 .
TOTALI 15,676 3.5
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SHENIMET  SPJEGUESE

Sqarim; =
Dténia o shénimeve shpjeguese nd ki@ pjess ashs e salyruashmn sipas SKK 2.
_ Plotesimi i 1 dhenave 1@ késa] pjese duhet b babet sines kérkesave dhe stusdures standane (e
|parcaktuara ra SKK 2 dhe konkrelishd paragrafeve 45-55, Rradha ¢ dhonies se spiagimeve duhet ba jets :
I g} Intormacion i pamgjilhedm dhe politiat konlabst
B}Shenimet qe shpjegajne zérat & ndryshim 18 pasqyrave financiare
L ©)Shénime 18 iera shpjegeuse
A Informacion Pergjthshem: S
1-Kuadri Ligjor - Ligli 9228 dt 29.04 2004 'Per kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare"
2-Kuadri Kontabe! | aplikua : Standartet Kombetare kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK2:49)
d-Baza Pregaditjes se P.F.: te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SKK 1;35)
4-Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin & pasqyrave financiare. (SKK1 :35-63)
a- Shogeria jone  ka mbajtur ne llogarine e saj aktivet,pasivet dhe transaksionat ekonomike
te veta
b- VIJIMESIA e veprimtarise ekocnomike e njesise sone eshie @ siguruar duke mospasur ne plan ose
nevoje per nderprerjen e aktivitetit den me 31.12. 2014
¢~ KOMPENSIMI midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis e ardhurave dhe shpenzimave
ka vetem per ato raste ge lejohen nga SKK
d- KUPTUESHMERIA & Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne mase te plote par te gene te
garia dihe te kuptueshme per perdoruss te jashtam ge kane njohuri te pergjiinshem ne
ne fushen e kontabilitett
&- MATERIALITET! eshte vleresuar nga ana e jone dhe per medhoje Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera material.
f- BESUESHMERLA per hartimin e pasqyrave Financiare eshie sigurear pasi nuk ka gabime
materiale duke zbatuar keto panme:
Panmin e paragities me besnikeri
Parimin & perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
Parimin @ paanshmerise pa asjne influence te gelimshmea
Parimin e maturise pa oplimizem te tepruar pa nenvleresim & mbi vieresime te gellimshem
Parimine plotesise duke paragitur nje pamje @ vertete e te drejte ta P.F.
Parimin e qendrueshmerise duke mas ndryshuar politikat e metodat kantabel
Parimin & krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy penudhave.

B. Politikat Kontabel
Per percaktimin e keelos se invenlarve eshie perdorur metoda FIFD (SKK4)

Vieresimi Fillestar | nje element AAM ge ploleson kriterin per njohje &l aktiv ne bilanc eshte vieresuar
K11

E:.— t?:r[:sfﬂ:{'m B m]epaﬁhem AAM (paragitja @ tyre ne hi_!anc} ashlg _zgj_.ednu: model | kosios duke |

paraqitur ne hilance me vleren & mbelur pra mea kuai_n minus amar!ummm e akumuluan SKKS 21)

Par llogaritjen & amortizimit AAM{SKKS: 38) njesia e jone ehgnnnn'uif.a ka p-ar::akluz!r_ sl metode te

amarizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AM-I e ljera r!]Eb]dEﬂ e BI‘I'IIEH'I:IIII'HI‘[ e_vheres 58

mbetur,ndersa normat & amortizimit jane perdofur si ato te sistemit fiskal ne fugi: kankretisht

' Par ndretesat ne menyre lineare me 5% na vit te viares mbatur

Paisjet informatike me 25% te vieres se mbeatur

te gjitha aktivet tiera ma 20% te vieres se mbetur.

Per aklivet AA jo materia njesi ekonomike jone  nuk ka te tils,

Per Drejtimin & Njesise Ekonomike
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Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

Shogeria Bujari Petral

Pe_r '.rrhn 2016 Shoqgeria ka realizuar te ardhura ne shumen 149,828,934 leke
Kjo xhiro eshte realizuar nga shitja e naftes, benzine dhe gazit .

Naﬂ:a_ I 726,873 B 520674 leke
Benzine | 158,565 19,892,777 leke
Gaz I 1,193,085 39,035,954 leke
Te ardhura nga transp+lokali 1,270,987 leke
| Shuma 1d5.325.534|
Shitje Aktiveve| mjete ransp) 1,875,000 ke
A, Shuma 151,703,934 leke
Kostoja Aktiveve te shitura 2,060,806 leke
|Humbja nga shitja aktiveve -1 Eﬁ,EﬂEh&hE
Inventari gjendje 31,12.2018
1 Emert Mjesia 5asi Cmim Wiera
1 Mafte | 112680 13,538,025 leke
2 Benzine | 10104 1,233,633 leke
3 Gaz kg 1728832842 100,848 leke
4 Matertale ndryshme 1 521,753 leke
' ﬁ'luml 15,394,260 leke |

Per vitin 2016 Shogeria Bujari Pefrol ka kryer keto blerje

1 Alktive

2 Malira e matriale

3 Materiale tjera

4 Shpenzime tjera
Shuma e Blerjeve

Analiza Shpenzimeve
Gjendja malirave ne fillim 01 01.2016

Furnizimet

Gjendja ne fund me 31 12.2016
1 Kostoja Malirave Shitura
2 Shpenzime tjera+Kom Bankare

3,512,572 leke
142,221,100 leke
1,272,715 |eke
3,238,917 leke
150,245,288 leke

G, 709,950 leke
143,493 815 leke
15,354,260 leke
134,808,505 lake
4. 853,816 leke

Shuma te Tjera Aktive

3 Kosto punes gjalle 4,24?,54; leka
4 Shpenzime per Intersa 912 37 :Ek&
5 Humbja nga shitja Akliveve ‘:Eggi eke
& EitimMHumbje kurs kembimi ;
Shuma e Shpenzimeve Hi'gﬁ'ﬁ: :.::a
[Fitimi per vitin 2016 (06,48 e
3,512,572
|5htm Aktiveve e S ] o~
T KOKE TERHEQESE 1 1 554,72 ;
FURGON DTE6EKD F 1 477,890 AT7.850 leke
g KOKE TERHEQESE | 1 1,222,740 1.222 740 leka
chuma Mjete Transportit li:;ggg }:::
1 Makiner paisks,veg 4 111550 leke
fpeiapans 900,072 leke
3 AldiG IR 1,257,222 leke

C Shénime té tiera shpjeguese

Nojarje te n

dodhura pas dates se bilancit per le cilat behan rregul
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ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime maltenale te ndodhura ne periudhat kontabel i mepares

perivdhes rraﬁunuesﬂ dhe ge karigjim nuk ka.

Administratori
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